
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «УЯРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА №2»

Об утверждении годового календарного учебного 
графика на 2023-2024 учебный год

На основании решения педагогического совета №_1 от 31.08.2023 г. и в 
целях четкой организации труда учителей и учащихся школы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить календарный годовой учебный график МБОУ «Уярская СОШ 
№ 2» на 2022-2023 учебный год согласно приложению № 1.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

ПРИКАЗ

31.08.2023 г. № 01-01-603/1

Е.С. Долгих



от от 31.08.2023 
«Уярская СОШ №2»

Е.С. Долгих

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Уярская средняя общеобразовательная школа №2» 

на 2023- 2024 учебный год

Учебный год начинается 1 сентября 2023 года.
Учебные занятия для обучающихся 1 - 4 и 5 - 8 классов проводятся по пятидневной 

учебной неделе, для обучающихся 9 - 11-х классов по шестидневной учебной неделе. 
Обучающиеся 1,4,5-11 классов занимаются в первую смену, обучающиеся 2- 3, во 
вторую смену.

Продолжительность учебного года для обучающихся 1-х классов составляет 33 недели 
(165 дней). В феврале для первоклассников устанавливаются дополнительные недельные 
каникулы. Продолжительность учебного года для обучающихся 2-4-х, 5-8-х классов составляет 
34 недели (170 дней). Продолжительность учебного года для обучающихся 9- 11-х классов 
составляет 34 недели (204 дня).

Окончание учебного года в 1 кл -25 мая 2024 года, 2 - 4, 5 - 8 кл -31 мая 2024 года; в 
10 классах -  31 мая 2024 года, в 9 и 11 классах -  25 мая 2024 года.

Сроки проведения промежуточной аттестации: с 25 апреля по 29 мая 2024 года.
Внеурочная деятельность в МБОУ «Уярская СОШ №2» организуется во второй 

половине дня и в каникулярное время, согласно утвержденному плану внеурочной 
деятельности.

Для обучающихся 1-х классов:
Учебная деятельность Каникулы

1 четверть с 01.09.2023 по 27.10.2023 
(включительно)

41 учебный день с 28.10.2023 по 05.11.2023 
(включительно)

9 дней, включая 
выходные и праздничные

2 четверть с 06.11.2023 по 31.12.2023 
(включительно)

40 учебных дней с 01.01.2024 по 08 01.2024 
(включительно)

8 дней, включая 
выходные и праздничные

3 четверть с 09.01.2024 по 16.02.2024 
(включительно)

29 учебных дней с 17.02.2024 по 25.02.2024 
(включительно)

7 дней, включая 
выходные и праздничные

с 26.02.2024 по 23.03.2024 
(включительно^

19 учебных дня с 25.03.2024 по 02.04.2024 
(включительно)

9 дней, включая 
выходные

4 четверть с 03.04.2024 по 25.05.2024 
(включительно)

36 учебных 
дней

с 26.05.2024 по 31.08.2024 
(включительно)

ИТОГО 33 недели (165 
учебных дней)

33 календарных дня + 
летние каникулы

Для обучающихся 2-4, 5-8-х классов:

Учебная деятельность Каникулы
1 четверть с 01.09.2023 по 27.10.2023 

(включительно)
41 учебный день с 28.10.2023 по 05.11.2023 

(включительно)
9 дней, включая 

выходные и праздничные
2 четверть с 06.11.2023 по 31.12.2023 

(включительно)
40 учебных дней с 01.01.2023 по 08.01.2024 

(включительно)
8 дней включая 

выходные и праздничные
3 четверть с 09.01.2024 по 24.03.2024 

(включительно)
48 учебных дней с 25.03.2023 по 02.04.2024 

(включительно)
7 дней, включая 

выходные
4 четверть с 03.04.2024 по 31.05.2024 

(включительно)
36 учебных дней с 01.06.2024 по 31.08.2024 

(включительно)
ИТОГО 34 недели (170 

учебных дней)
24 календарных дня + 
летние каникулы



Для обучающихся 10-х классов:

Учебная деятельность Каникулы
1 четверть с 01.09.2023 по 27.10.2023 

(включительно)
49 учебных дней с 28.10.2023 по 05.11.2023 

(включительно)
9 дней, включая 

выходные и праздничные
2 четверть с 06.11.2023 по 31.12.2023 

(включительно)
48 учебных дней с 01.01.2024 по 08 01.2024 

(включительно)
8 дней, включая 

выходные и праздничные
3 четверть с 09.01.2024 по 24.03.2024 

(включительно)
64 учебных дня с 25.03.2024 по 02.04.2024 

(включительно)
7 дней, включая 

выходные
4 четверть с 03.04.2024 по 31.05.2024 

(включительно)
49 учебных дней с 01.06.2024 по 31.08.2024 

(включительно)
ИТОГО 34 недели (204 

учебных дня)
24 календарных дня + 
летние каникулы

Для обучающихся 9 и 11 классов:

Учебная деятельность Каникулы
1 четверть с 01.09.2023 по 27.10.2023 

(включительно)
49 учебных дней с 28.10.2023 по 05.11.2023 

(включительно)
9 дней, включая 

выходные и праздничные
2 четверть с 06.11.2023 по 31.12.2023 

(включительно)
48 учебных дней с 01.01.2023 по 08.01.2024 

(включительно)
8 дней, включая 

выходные и праздничные
3 четверть с 09.01.2024 по 24.03.2024 

(включительно)
64 учебных дней с 25.03.2024 по 02.04.2024 

(включительно)
7 дней, включая 

выходные
4 четверть с 03.04.2024 по 25.05.2024 

(включительно) 
с 26.05.2024 государственная 

итоговая аттестация

44 учебных дня с 25.05.2024 по 31.08.2024 
(включительно)

ИТОГО 34 недели (204 
учебных дня)

24 календарных дня + 
летние каникулы (без 
учета итоговой 
аттестации)


